香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準

確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生

或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：1093）
（於香港註冊成立之有限公司）

CSPC PHARMACEUTICAL GROUP LIMITED

石藥集團有限公司

自願公告

SYS6017（帶狀疱疹mRNA疫苗）

獲臨床試驗批准

石藥集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本

集團開發的SYS 6017（帶狀疱疹mRNA疫苗）（「該產品」）已獲得中華人民共和國國家藥品監

督管理局批准，可以在中國開展臨床試驗。

該產品由編碼水痘 -帶狀疱疹病毒 (VZV)糖蛋白E（ gE蛋白）的mRNA分子包裹於脂質納米顆

粒所構成，適用於預防帶狀疱疹的感染。臨床前研究顯示，該產品可有效誘導體液免疫和

細胞免疫應答。安全性評價數據亦表明該產品具有良好的安全性，在臨床研究上有望表現

出較少的不良反應。

全球普通人群帶狀疱疹的發病率為3–5╱1,000人年。隨著年齡的增長，VZV特異性T細胞的

增殖能力下降，細胞免疫減弱，長期潛伏於神經的VZV更容易被激活，因此帶狀疱疹的發

病率隨著年齡的增長而上升：60歲為 6–8╱ 1,000人年， 80歲可達8–12╱1,000人年。近年來

帶狀疱疹發病趨於年輕化，尤其是亞健康人群以及腫瘤、愛滋病患者等免疫力低下人群，

患帶狀疱疹的風險顯著增加。目前，全球尚無針對VZV感染的mRNA疫苗上市。本集團將

全力推進該產品的臨床研究工作，力爭該產品儘快上市。

承董事會命

石藥集團有限公司

蔡東晨

主席

香港，2025年2月7日

– 1 –

於本公告日期，董事會包括執行董事蔡東晨先生、張翠龍先生、王振國先生、潘衛東先

生、王懷玉先生、李春雷博士、姚兵博士、蔡鑫先生及陳衛平先生；及獨立非執行董事王

波先生、CHEN Chuan先生、王宏廣教授、歐振國先生、羅卓堅先生及李泉女士。

– 2 –